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Dimensiones

 6

12

120Ah@20hr-rango a 1.75V por celda @25°C

Aprox. 30.5 Kg (Tolerancia ± 3.0%)

1200A (5 seg)

Aprox. 6.0 mΩ

F12(M8)

36.0 A

A.B.S. UL94-HB, UL94-V0 Opcional.

: -20°C
Carga: 0°C~50°C
Almacenamiento: -20°C~60°C

25°C ± 5°C

C10 114.3AH
C20 120.0AH

C3   91.7AH
C5   103.4AH

13.6 V~13.8 V  @ 25°C
: -3mV/°C/Celda

14.6 V~14.8 V  @ 25°C
: -4mV/°C/Celda

(Nota) Los datos de las características anteriores son valores promedio obtenidos dentro de tres ciclos de carga / descarga, no los 
valores mínimos. La batería debe estar completamente cargada antes de la prueba de capacidad. El C20 debe alcanzar el 95% 
después del primer ciclo y el 100% después del tercer ciclo.

328±2mm (16.0 pulgadas)
172±2mm (6.97 pulgadas)
215±2mm (8.86 pulgadas)
220±2mm (8.86 pulgadas)

6~7      N*m
8~10    N*m

10~12   N*m

Unidad: mmF12
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F.V/Tiempo 10MIN 15MIN 30MIN 1HR 2HR 3HR 4HR 5HR 8HR 10HR 20HR
1.60V 273.9 215.9 129.0 72.88 43.40 33.81 26.52 22.56 14.47 12.00 6.219 
1.65V 252.3 201.9 122.2 70.40 41.95 32.77 25.73 21.85 14.36 11.89 6.186 
1.70V 233.8 189.9 115.9 68.14 40.83 31.38 24.93 21.26 14.13 11.66 6.108 
1.75V 214.5 177.9 111.3 66.00 39.26 30.58 24.25 20.67 13.90 11.54 6.000 
1.80V 195.2 162.9 107.2 63.07 37.92 30.00 23.69 20.40 13.67 11.43 5.942 
1.85V 152.8 134.8 90.9 56.30 34.68 27.92 22.21 18.78 12.87 10.74 5.887 

F.V/Tiempo 10MIN 15MIN 30MIN 1HR 2HR 3HR 4HR 5HR 8HR 10HR 20HR
1.60V 466.4 376.7 234.5 136.8 82.06 64.20 51.11 42.70 28.20 23.53 12.42 
1.65V 449.1 366.3 229.0 134.5 79.85 62.60 49.87 41.55 27.97 23.31 12.31 
1.70V 419.1 346.7 218.0 130.5 77.85 60.20 48.28 40.51 27.63 22.85 12.19 
1.75V 390.0 327.2 210.3 126.9 75.09 58.71 47.15 39.58 27.18 22.63 11.97 
1.80V 359.3 302.5 203.5 121.7 73.38 58.38 46.24 39.05 26.73 22.40 11.86 
1.85V 285.1 254.1 174.6 109.3 67.57 54.46 43.52 36.12 25.27 21.16 11.75 

~60°C

Max. 
Terminal 

Largo
Ancho

Alto
Altura total

Terminal
M5
M6
M8



Efectos de la temperatura en la capacidad

Ciclo de vida en relación con la profundidad de descarga Relación entre el voltaje de carga y la temperatura

Efecto de la temperatura sobre la vida útil a largo plazo

Curva de características de descarga

0 10 4020 30 50

20

16

12

8

4

0

Temperatura (°C)

Es
pe

ra
nz

a 
de

 v
id

a 
(a

ño
s)

(V/celda)

1 42 6 10 40 60 10 202 4 68 20

2.16

2.00

1.84

1.68

1.52

1.36

2C1C
0.55C

0.4C
0.1C 0.05C

0.2C

0

3C

8

Vo
lt 

a 
je

 d
e 

Te
rm

in
al

 (v
)

Tiempo de descarga

Temperatura:25°C(77°F)

min h

2.40

2.50

2.60

2.70

-10-20

2.30

2.20
100 20 4030 50

2.27~2.30VPC@25°C

Vo
lta

je
 d

e 
ca

rg
a 

(v
)

Temperatura (°C)

Uso cíclico
2.43~2.47VPC@25°C

Temperatura(°C)

C
ap

ac
id

ad
(%

) 0.0 5CA

0.2 CA

1.0CA

2.0C A

3.0 CA

120

100

80

60

40

20

0
-20 -10 0 10 20 30 40 50

C
ap

ac
id

ad
 (%

 )

Tiempo de almacenamiento (meses)

100

80

60

40

20

0
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Características de almacenamiento

Estado de capacidad (%)

Relación de OCV y estado de carga (20°C)

40°C 30°C
20°C

10°C

0°C

Tiempo de carga (h)

Temperatura:25°C (77°F)

2.00

2.10

2.20

2.30

2.40

2.50

2.60

0.00

0.02

0.04

0.06

0.10

0.12

0.14

C
or

rie
nt

e 
de

 C
ar

ga
 (C

A
)

V
ol

ta
je

 d
e 

ca
rg

a 
(V

P
C

)

Corriente de carga
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Curva característica de carga para uso cíclico (IU)
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(Nota) Toda la información anterior puede cambiar sin previo aviso.

SERIE “DG” GEL CICLO PROFUNDO

www.duravolt.com.mx

Carga suplementaria 
requerida (Realizar carga 

suplementaria antes de usar 
si el 100% de la capacidad se 

va a necesitar)

Carga suplementaria 
requerida antes de usar. 
Esta carga suplementaria 

ayudara a recuperar la 
capacidad y debería ser 
realizada cuanto antes 

posible.

Carga suplementaria podría 
fallar en recuperar la 

capacidad. La batería no 
debería ser dejada encendida 

hasta que se alcance este 
estado.

Instrucciones para carga 
suplementaría y 
almacenamiento

   


